
Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Svařovna v SOU Hluboš - OP Dobříš - realizace stavby“ 

 

 

 

 Číslo Objednatele S-0033/00069647/2023/2/2024 

 Číslo Dodavatele OP23048 



Stránka 2 z 4 

 

Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. objednatele S-0033/00069647/2023 a č. dodavatele OP23048 

uzavřené dne 17. 10. 2023 (dále jen jako „Smlouva“) je uzavřen mezi smluvními stranami, kterými 
jsou: 

 

 

 

 

Střední odborné učiliště, Hluboš 178, příspěvková organizace 

IČO: 000 696 47 

Sídlo: Hluboš 178, 262 22 Hluboš 

Zastoupený: Mgr. Drahomír Krbec, ředitel PO 

Bankovní spojení: KB Příbram, číslo účtu: 
(dále také „objednatel“) 
 

a 

 

S-B s.r.o. 

se sídlem Husova 332, 264 01 Sedlčany 

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 58265 

jednající Ing. Jiřím Bartákem, jednatelem 

IČO: 25652362 DIČ: CZ25652362 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu:
(dále jen „dodavatel“) 
 

 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“ 

Článek I. 
Předmět Dodatku 

 

1. V rámci provádění prací na díle „Svařovna v SOU Hluboš - OP Dobříš - realizace stavby“ byly 

zjištěny skutečnosti, které je nutné zohlednit změnou v projektu formou změnových listů 

(doizolování ocelových nosníků, přípojné místo silnoproudu, dešťová kanalizace), v důsledku 
čehož i snížením ceny díla. Detailní popisy změn jsou součástí změnového listu č. 16 (dále jako 
„Změnový list č. 16“), který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
objednatele S-0033/00069647/2023. Jedná se o nepodstatné změny závazku z původní Smlouvy 
splňující podmínky dle § 222 odst. 6 (v kombinaci s odst. 9) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“). 
 

Proto Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“). 
 

2. Obě Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy takto: 

 

2.1  Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných ve 
Změnovém listu č. 16, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2, se původní znění čl. I., odst. 

1.5. Smlouvy ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

„Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby „Svařovna v SOU Hluboš - OP Dobříš - 
realizace stavby“ podle prováděcí projektové dokumentace pro provádění stavby vč. výkazu 
výměr, kterou vypracovala společnost MP technik s.r.o., IČO: 05360889, se sídlem: 



Stránka 3 z 4 

 

Francouzská 149, 345 62 Holýšov, v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr 
(položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu č. 3 Smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele 
podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla, ve znění změnových 
listů č. 1-15, jež tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 1 a změnového listu č. 16, jež tvoří přílohu č. 1 
Dodatku č. 2 k této Smlouvě (dále jen„ změnové listy  1-16“). Součástí provedení díla je i 
vypracování nezbytné výrobní a dílenské dokumentace. 

 

Plnění je spolufinancováno z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj v rámci programu 
Integrovaný regionální operační program 2021–2027. Identifikační číslo projektu: 
CZ.06.04.01/00/22_043/0002102. Místem plnění předmětu této smlouvy je pracoviště V 
Lipkách 194, 263 01 Dobříš v rozsahu projektové dokumentace a podle uvedeného výkazu 
výměr a požadovaného soupisu prací, ve znění změnových listů č. 1-16.“ 

 

2.2  Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných ve 
Změnovém listu č. 16, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2, se mění cena díla. Původní 
znění čl. III., odst. 3.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

„Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, v celkové výši 10 402 757,08 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 
přípustná ve vztahu k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy, ve znění 
změnových listů č. 1–16. 

 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 
2 184 578,99 Kč. 
 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 12 587 336,07 Kč. 

 

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy,  

ve znění změnových listů č. 1-16. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným 
množstvím či rozsahem dané položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v 
oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky 
oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, 
jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného 
výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou 
považovány za její součást.“ 

 

 

Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek č. 2. 

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 7 453 003,33 Kč bez DPH, tedy 9 018 134,03 Kč s DPH. 
 

Dodatkem č. 1 byla cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 2 951 626,85 Kč bez DPH, nová cena 
za dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 činila 10 404 630,18 bez DPH, tedy 12 589 602,52 Kč 
s DPH. 

 

Dodatkem č. 2 je cena za dílo dle Smlouvy snížena o -1 873,10 Kč bez DPH, nová cena za dílo 
dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 činí 10 402 757,08 Kč bez DPH, tedy 12 587 336,07 Kč 
s DPH. 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

  cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH 

Smlouva o dílo 7 453 003,33 Kč 1 565 130,70 Kč 9 018 134,03 Kč 

Dodatek č. 1 2 951 626,85 Kč   

Dodatek č. 2 -1 873,10 Kč   

Celková nová cena díla 10 402 757,08 Kč 2 184 578,99 Kč 12 587 336,07 Kč 

 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá v souladu s § 222, odst. 6 ZZVZ. 

 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze Smluvních stran 
obdrží originál. 
 

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Usnesením Rady Středočeského kraje č. 043-

40/2024/RK ze dne 21. 11. 2024. 

 

 

Přílohy: 
1) Změnový list č. 16 

 

 

 

 
Objednatel               Dodavatel   

Střední odborné učiliště, Hluboš 178                S-B s.r.o. 

    

                                

 

       Mgr. Drahomír Krbec     Ing. Jiří Barták 

           ředitel školy                                                                            jednatel 

 



Stavba: 23048

Objekt: Z

Rozpočet: 302

Objednatel: IČO: 00069647

DIČ:
26222

Zhotovitel: IČO: 25652362

DIČ: CZ25652362
26401

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-393,35

0,00

23 684,60

0,00

Svařovna v SOU Hluboš

Vícepráce/méněpráce

S-B s.r.o.

Celkem

-25 557,70

Husova 332

ZL č. 16

Sedlčany

Střední odborné učiliště, Hluboš 178

Hluboš 178
Hluboš-Hluboš

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-1 873,10

-2 266,45

-1 873,10

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: 23048 - Svařovna v SOU Hluboš
Popis objektu: Z - Vícepráce/méněpráce
Popis rozpočtu: 302 - ZL č. 16

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

4 HSV 30 638,30 -1 635,7

6 HSV 2 941,00 -157,0

87 HSV -42 827,00 2 286,4

89 HSV -16 310,00 870,7

721 PSV -1 874,00 100,0

741-05 PSV 25 558,60 -1 364,5

Cena celkem -1 873,10 100,0

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

POTRUBÍ A TVAROVKY

REVIZNÍ ŠACHTY

Vnitřní kanalizace

Vedení

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: 23048

O: Z

R: 302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 4 Vodorovné konstrukce 30 638,30

1 417238122R01 Obezdívka ztužujícího věnce věncovkou m 34,60000 435,50 15 068,30
Obezdívky ve vnitřní části objektu : 17,3*2 34,60000

2 417238122R08 Zateplení mezi vazníky 2 vrstvy EPS tl. 100 mm m 69,20000 225,00 15 570,00
Obezdívky ve vnitřní části objektu : 17,3*2*2 69,20000

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

2 941,00

3 612131121 Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně m2 8,65000 25,00 216,25

Navýšení omítek za nadezdívku mezi vazníky : 
17,3*2*0,25

8,65000

4 612341121 Sádrová nebo vápenosádrová omítka hladká jednovrstvá 
vnitřních stěn nanášená ručně

m2 8,65000 315,00 2 724,75

Navýšení omítek za nadezdívku mezi vazníky : 
17,3*2*0,25

8,65000

Díl: 87 POTRUBÍ A TVAROVKY -42 827,00
5 87199021R Lapač střešních splavenin DN110/125; plastový ks -2,00000 855,00 -1 710,00
6 87199021R.1 Potrubí KG PVC DN125, vč. tvarovek m -33,00000 674,00 -22 242,00
7 87199021R.3 Hloubení nezapažených rýh strojově vč. přemístění 

výkopu do vzdálenosti 3 m + zásyp výkopu; odvoz 
přebytečného výkopu

m3 -25,00000 755,00 -18 875,00

Díl: 89 REVIZNÍ ŠACHTY -16 310,00
8 89199001R Revizní šachta O400mm - poklop plastový šachtový A15, 

1,5t; šachtová kanalizační roura korugovaná délky 1500 
mm ; šachtové kanalizační dno O400, 2x DN200-0-180°

kpl -1,00000 5 458,00 -5 458,00

9 89199010R Revizní šachta O400mm - poklop plastový šachtový A15, 
1,5t; šachtová kanalizační roura korugovaná délky 1500 
mm ; šachtové kanalizační dno O400, 3x DN160 0-45-
180°

kpl -2,00000 5 426,00 -10 852,00

Díl: 721 Vnitřní kanalizace -1 874,00
10 72199007R Podlahová vpusť DN110; se suchou zápachovou 

uzávěrkou a krycí pochozí mřížkou
ks -1,00000 1 874,00 -1 874,00

Díl: 741-05 Vedení 25 558,60
11 210901789RT7 Kabel silový AYKY 1kV 4 x 70 mm2 pevně uložený včetně 

dodávky kabelu AYKY 4bx70 a podružného materiálu
m 118,00000 597,70 70 528,60

Přívod z hlavního rozvadeče do obejktu svařovny : 118 118,00000

12 74199040R CYKY-J 4x95 m -30,00000 1 499,00 -44 970,00

Položkový rozpočet 
Svařovna v SOU Hluboš

Vícepráce/méněpráce

ZL č. 16

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


